
2024 年 05 月 09 日 
お取引先各位 

有限会社横河計器製作所 
長野県岡谷市長地小萩 1 丁目 6 番 8 号 
電話 0266-27-7142 FAX0266-28-7270 
http://www.yokokawakeiki.co.jp 
 

溶接式フランジ保護管の一部仕様変更のお願い 
謹啓 春暖の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度一部商品について仕様変更をお願いしたくご通知申し上げます。 
今回仕様変更の見直しをお願いすることとなりました主な要因は、ステンレス管

（SUS316L）TP S-C φ13X2.0t の調達困難にあります。 
価格改定の対象となる製品の多くは、長年にわたりご愛顧頂いておる商品であり、その

ことも踏まえ、維持に努めてまいりましたが、外的環境の変化により維持が困難な状況と

なっており、この度不本意ながら仕様変更をお願いすることとしました。お取引先様にご

理解を賜りたくご連絡申し上げる次第でございます。 
今後もより一層の品質・サービスレベルの向上に取り組み、さらなるご満足をいただける

よう誠心誠意、精励いたす所存です。何とぞ諸般の事情をご賢察の上、ご了承くださいま

すよう、謹んでお願い申し上げます。 
まずはお詫びかたがたお知らせ申し上げます。            

謹白 
 

記 
対象製品 

溶接式フランジ保護管 材質：SUS316L 保護管外径 φ13 
仕様変更箇所 
         保護管外径 
         φ13X2.0t→φ12.7X2.0t 
実施時期 
 令和６年５月９日 受注より 
備考 

詳細につきましては、担当者へお問い合わせ頂きますようお願い申し上げます。 
以上 

 

http://www.yokokawakeiki.co.jp

